
JUAN HILARIO MEDINA
5.5 kW 29 de Octubre de 2024

1A

1,470 kWh $ 4,887

10 1,479 kWh $54

98.90 % BIMESTRE $ 4,833

$29,321.00 MXN $327.00 MXN $28,994.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.2 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240001

JUAN HILARIO MEDINA  

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 76,000.00

TOTAL (MXN) $ 76,000.00



1 $ 29,321.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,994.00 $ 28,994.00 $ -47,006.00

2 $ 30,200.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,863.82 $ 29,863.82 $ -17,142.18

3 $ 31,106.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,759.73 $ 30,759.73 $ 13,617.55

4 $ 32,039.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,682.53 $ 31,682.53 $ 45,300.08

5 $ 33,001.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,633.00 $ 32,633.00 $ 77,933.08

6 $ 33,991.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,611.99 $ 33,611.99 $ 111,545.08

7 $ 35,010.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,620.35 $ 34,620.35 $ 146,165.43

8 $ 36,061.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,658.96 $ 35,658.96 $ 181,824.39

9 $ 37,142.97 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,728.73 $ 36,728.73 $ 218,553.12

10 $ 38,257.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,830.59 $ 37,830.59 $ 256,383.72

11 $ 39,404.97 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,965.51 $ 38,965.51 $ 295,349.23

12 $ 40,587.12 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,134.48 $ 40,134.48 $ 335,483.71

13 $ 41,804.73 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,338.51 $ 41,338.51 $ 376,822.22

14 $ 43,058.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,578.67 $ 42,578.67 $ 419,400.88

15 $ 44,350.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,856.03 $ 43,856.03 $ 463,256.91

16 $ 45,681.16 $ 509.46 $ 0.00 $ 45,171.71 $ 45,171.71 $ 508,428.62

17 $ 47,051.60 $ 524.74 $ 0.00 $ 46,526.86 $ 46,526.86 $ 554,955.48

18 $ 48,463.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,922.66 $ 47,922.66 $ 602,878.14

19 $ 49,917.04 $ 556.70 $ 0.00 $ 49,360.34 $ 49,360.34 $ 652,238.48

20 $ 51,414.55 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,841.15 $ 50,841.15 $ 703,079.64

21 $ 52,956.99 $ 590.60 $ 0.00 $ 52,366.39 $ 52,366.39 $ 755,446.03

22 $ 54,545.70 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,937.38 $ 53,937.38 $ 809,383.41

23 $ 56,182.07 $ 626.57 $ 0.00 $ 55,555.50 $ 55,555.50 $ 864,938.91

24 $ 57,867.53 $ 645.36 $ 0.00 $ 57,222.17 $ 57,222.17 $ 922,161.08

25 $ 59,603.56 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,938.83 $ 58,938.83 $ 981,099.91



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,603.8 1,834.0 1,818.1 1,688.3 1,513.6 1,530.5

Consumo actual 1,800.0 1,391.0 1,603.0 1,376.0 1,213.0 1,439.0


